
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 91 del Reg. Data 10-04-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTO MASSIMO INDENNITA' DI RISU=

LATO  POSIZIONI ORGANIZZATIVE E DEL SEGRETARIO GE=
NERALE PER L'ANNO 2018

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di aprile alle
ore 13:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

SALTAMARTINI FILIPPO SINDACO P
Ippoliti Luigi VICE SINDACO P
Gigli Pamela ASSESSORE P
Coppari Martina ASSESSORE A
Giannobi Gilberto ASSESSORE P
Vittori Michele ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    4                                             Assenti    2

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor SALTAMARTINI FILIPPO in qualità di SINDACO dopo
aver dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 10-04-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

    LA  GIUNTA  MUNICIPALE

PREMESSO che  l'applicazione delle disposizioni della Legge n. 15/2009 e del decreto
Lgs n. 150/2009 che prevedono che la valutazione dei Dirigenti e/o dei Responsabili di
Posizione Organizzativa venga effettuata da nuovi organi indipendenti ( OIV ), è stata
rinviata, ma che occorre comunque procedere alla valutazione delle prestazioni dei
Responsabili di Settore e del Segretario Comunale per l'anno 2018 sulla base della
normativa previgente;

RICORDATO che l’Amministrazione comunale, nel corso del 2018, si è in parte
adeguata alle nuove disposizioni normative, come sopra richiamate, approvando il
Piano comunale della Performance ( con deliberazione di G.M. n. 51 del 16/3/2018)
contestualmente all'approvazione del PEG;

RICORDATO che in occasione dell'approvazione del PEG del 2018, la Giunta
Municipale ha ugualmente preso atto della progettualità di performance per l'annualità
in corso, pur non allegandone materialmente il piano al testo del deliberato;

RICORDATO, più nel dettaglio, che nel corso del 2018 il Sindaco Saltamartini,  ha
provveduto ad attribuire incarichi dirigenziali  nel modo risultante nel prospetto che
segue, ove pure sono indicate le indennità di posizione attribuite complessivamente a
ciascun dipendente:

nominativo Periodo di assunzione
p.o.

Importo annuo p.o. Indennità massima

RESPONSABILE
SETTORE
URBANISTICA
Ing. Brunacci
Emanuele

1/1/2018 - 31/12/2018       10.700,00          2.675,00

RESPONSABILE DEL
SETTORE POLIZIA
M.LE
Ten. Matellicani Sergio

1/1/2018 - 31/12/2018        7.170,15           1.792,54

RESPONSABILE DEL
SETTORE TRIBUTI
Geom.Brasca Anna

1/1/2018 - 31/12/2018        5.500,00           1.375,00

RESPONSABILE
SETTORE BILANCIO
E PERSONALE E
SERVIZI SOCIALI
Dott. Bacelli Rino

1/1/2018 - 31/12/2018       12.700,00           3.175,00

TOTALE       36.070,15           9.017,54

VISTO l’art. 10, c. 3, del C.C.N.L. Autonomie Locali 31/3/1999, il quale stabilisce che
l’importo della retribuzione di risultato del personale titolare di posizioni organizzative
varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25%  della retribuzione di posizione
percepita;

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 10-04-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

RITENUTO di dover quindi provvedere a  stabilire il limite massimo dell’indennità di
risultato per l’anno 2018;

DATO ATTO che in previsione dell'adeguamento della disciplina introdotto dall'art. 15
del nuovo ccnl Funzioni locali sottoscritto il 21/5/2018, si procede, per l'anno 2018, a
mantenere la previgente confermando la previsione del 25 %  anche per l’anno 2018, in
considerazione della complessità generale dell’azione amministrativa di un ente quale
quello del Comune di Cingoli, alle maggiori incombenze derivanti dagli adempimenti
conseguenti agli eventi sismici del 2016 oltre alla significativa riduzione del numero dei
dipendenti e quindi alla conseguente spesa di personale avuta nell'ultimo decennio in
questo Comune;

PRESO ATTO che occorre inoltre procedere alla determinazione dell’importo
dell’indennità di risultato spettante al Segretario Comunale, in regime di convenzione
dal 1/1/2018 al 31/12/2018 con il Comune di Camerano, e ritenuto di doverne stabilire
analogicamente l’importo massimo nel 10 % del monte salari dell'anno 2018 ;

PRESO ATTO che le risorse necessarie alla liquidazione delle spese di che trattasi
trovano stanziamento nel  cap. 2457/6  del corrente bilancio di previsione 2019 in
considerazione del principio contabile della contabilità armonizzata che prevede
l'imputazione delle spese di personale per cassa nell'anno di esigibilità del compenso;

CONSIDERATO OPPORTUNO demandare a successivi provvedimenti la liquidazione
dell'indennità di risultato del Segretario Comunale, previa valutazione dei Sindaci
convenzionati,  nonchè quella dei singoli Responsabili di Settore, previa valutazione
della performance in merito all'attuazione dei progetti di performance per l'anno 2018,
discussi ed analizzati in occasione dell'approvazione del PEG relativo allo stesso
esercizio finanziario, da effettuarsi a cura del Nucleo di Valutazione;

PRESO ATTO dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49
del T.U. n. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

CON votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge dagli Assessori
presenti,

D E L I B E R A

1) di stabilire che l’importo dell’indennità di risultato da erogare ai titolari di P.O. nel
Comune di Cingoli  per l’anno 2018 venga fissata nel suo limite del  25% dell’indennità

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 10-04-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

di posizione come previsto dall’art. 10 c. 3 del CCNL 31/3/1999 dando atto che la
liquidazione avverrà sulla base del lavoro di valutazione da effettuarsi a cura
dell'apposito organo di valutazione;

2)  di determinare l’importo massimo liquidabile dell’indennità di posizione del
Segretario nella misura del 10% del monte salari in € 8.440.50 (€ 84.405,02*10/100)
dando atto che la stessa verrà corrisposta tramite determinazione di fissazione del
Sindaco di Cingoli per la parte di competenza di questo Comune pari a € 4.228,25 .

3) di demandare a successivi provvedimenti la liquidazione dell'indennità di risultato
del Segretario Comunale, previa valutazione dei Sindaci convenzionati, nonchè quella
dei singoli Responsabili di Settore, previa valutazione della performance in merito
all'attuazione dei progetti di performance per l'anno 2018, discussi ed analizzati in
occasione dell'approvazione del PEG relativo allo stesso esercizio finanziario, da
effettuarsi a cura del Nucleo di Valutazione;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 10-04-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SALTAMARTINI FILIPPO        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 15-04-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 6803, in
data 15-04-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 15-04-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,15-04-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,15-04-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 10-04-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


